[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОДЕРЕВЯНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЕВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 23.06.2022                                                                                                     № 147
ст-ца  Стародеревянковская

О внесении изменений в постановление администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 10 июня 2021 годя № 150 «Об утверждении порядка предоставления субсидий юридическим лицам – коммерческим организациям, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Стародеревянковскому сельскому поселению Каневского района»

В соответствии с Федеральным законом от 29 ноября 2021 года № 384-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2022 году», на основании протеста прокуратуры Каневского района от 18 января 2022 года № 07-02-2022/89, руководствуясь Уставом Стародеревянковского сельского поселения Каневского района, в целях приведения  нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий юридическим лицам – коммерческим организациям, 100 процентов акций (долей) которых принадлежит Стародеревянковскому сельскому поселению Каневского района, утвержденный постановлением администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района от 10 июня 2021г. № 150 следующие изменения:
1.1. Раздел 2. «Условия и порядок предоставления субсидий» дополнить пунктом 2.11. следующего содержания:
«2.11. Результатом предоставления субсидии является обеспечение реализации комплекса мероприятий, указанных в пункте 1.3 настоящего Порядка.».

1.2. Раздел 4. «Требования об осуществлении контроля за соблюдением условий, целей и порядка предоставления субсидий и ответственности за их нарушение» изложить в следующей редакции:

«4. Требования об осуществлении в отношении получателей субсидий проверок соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.
        4.1. Администрация (главный распорядитель бюджетных средств) и (или) орган государственного (муниципального) финансового контроля проводит в отношении получателей субсидий обязательную проверку соблюдения ими порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов их предоставления.
       4.2. В случае установления по итогам проверок, проведенных Администрацией и органом муниципального финансового контроля фактов нарушения порядка и условий предоставления субсидий, а также недостижения показателя результативности, средства субсидии подлежат возврату в бюджет Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в течение 90 рабочих дней с даты получения требования о возврате.

4.3. Требование о возврате субсидии, предусмотренное пунктом 4.2 настоящего Порядка, направляется получателю субсидии способом, позволяющим установить дату получения требования, в течение 5 рабочих дней со дня установления факта нарушения.

4.4. Получатель субсидии  несет ответственность:

1) за целевое использование бюджетных средств, а также за своевременное представление отчета об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

2) за достоверность представленных отчетов об осуществлении расходов, источником финансового обеспечения которых является субсидия;

3) за достижение результатов, показателей.

4.5. При отказе получателя субсидии произвести возврат субсидии в добровольном порядке субсидия взыскивается в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации».
2. Общему отделу администрации Стародеревянковского сельского поселения Каневского района (Кротова) обнародовать настоящее постановление, ведущему специалисту администрации (Сивкова) разместить его на официальном сайте Стародеревянковского сельского поселения Каневского района в сети Интернет.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Стародеревянковского сельского поселения Каневского района.

4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Стародеревянковского

сельского поселения Каневского района                                              С.А. Гопкало